Model i marrëveshjes për kompensim të dëmit nga të pandehurit me palen e demtuar në çeshtje penale     Me vullnet të plotë, pa lajthim, pa mashtrim apo presion, subjektet nënshkruese-palët:  
______________ me numër personal _________RKS, ___________ me numër personal ___________ RKS  dhe ____________ me numër personal ____________RKS , në tekstin e mëtutjeshëm ‘’të pandehurit’’, dhe në anën tjetër,  
___________ me numër unik identifikues të biznesit ________ në ARBK, _______ me numër personal _________ RKS dhe __________ me numër personal _________ RKS, në tekstin e mëtutjeshëm ‘’të dëmtuarit’’, bashkërisht lidhin këtë:  
MARRËVESHJE PËR KOMPENSIMIN E DËMIT  
Neni 1 [Objekti i marrëveshjes]  
Objekt i kësaj marrëveshje është kompensimi i dëmit të shkaktuar referuar lëndës penale PKR.nr.__/____ (SMIL ____:_____) në Gjykatën Themelore në ________.  
Neni 2 [Zotimet e palëve]   Të pandehurit obligohen të kompensojnë të dëmtuarit në shumën si në vijim:  
Për biznesin __________ me nr.unik identifikues _______ shumën prej ______€ (_________ ), në xhirollogarinë bankare ___________në bankën _______________.  
Për ________ me nr personal__________RKS,  shumën prej _______€ (___________), në xhirollogarinë bankare _____________ në bankën ______.  
Për _________ me nr personal ________RKS, shumën prej _______€ (__________), në xhirollogarinë bankare ______në bankën _____________.  
Përveç kompensimit, të dëmtuarit kanë pranuar kërkim-faljen nga të pandehurit andaj nuk i bashkëngjiten ndjekjes penale në lëndën penale PKR.nr.____/____, si dhe tërhiqen nga e drejta e kompensimit për të gjitha llojet e dëmit në çdo procedurë tjetër.  
Neni 3[Dispozita përfundimtare]  
Kjo marrëveshje hyn në fuqi në ditën e transfereve bankare.  
Fletëpagesat bankare (3 copë) me përshkrimin ‘’Kompensim dëmi PKR.nr.___/___‘’ janë pjesë përbërëse e kësaj marrëveshje.   
Secilës palë i dorëzohet një kopje e kësaj marrëveshje, si dhe gjyqtarit të çështjes në procedurë penale bashkangjitur me fletëpagesat bankare në formën origjinale.           
	Për të pandehurit,						Për të dëmtuarit:
	______________                                                                 ___________________
           ______________                                                                 ___________________
           ______________                                                                 ___________________
               
Vendi ________ , data ______
